大庙集镇关于面向社会公开招聘村级扶贫专干工作实施方案
为拓宽村级干部选任渠道，推进扶贫工作任务有效落实，顺利完成“县摘帽”任务目标，做好村级干部队伍人才储备，经研究决定，面向社会开展公开招聘扶贫专干工作，特制订如下实施方案。

　  一、指导思想
 以习近平系列讲话精神为指导，贯彻落实“两学一做”学习教育，加强村级扶贫队伍建设，按照建设高素质村级干部队伍的要求，拓宽知人用人渠道，选拔培养一批优秀的中青年村级后备干部，形成科学的干部新陈代谢机制，为推进我镇农村经济和社会发展提供坚强的组织保证和充足的人才储备。

　　二、基本原则
公开招聘扶贫专干要严格遵循七项原则：一是党管干部原则；二是德才兼备、任人唯贤原则；三是民主集中制原则；四是群众公认原则；五是公开、平等、竞争、择优原则；六是注重发展潜力，重视培养提高原则；七是备用结合、动态管理原则。

三、选拔职数

此次选拔以镇为单位，全镇计划公开招录15人，原则上根据实际情况，统一调配使用。

四、职责待遇
扶贫专干是村级后备干部，不是村“两委”干部。村“两委”干部职数空缺时，可以按照法定程序优先补充。招聘扶贫专干重点为村级储备人才。扶贫专干在村“两委”的领导下开展工作，按照“六个精准”和“五个一批”的工作要求，具体负责扶贫工作任务的落实和工作资料的整理、归档、录入、报送等工作，参与扶贫项目落实、涉农资金整合，促进贫困村和贫困户脱贫致富，同时，协助“两委”干部做好村内其他工作资料的整理和归档工作。扶贫专干实行聘任制管理，试用期半年，试用期满后与乡镇签订聘用合同，聘期和村“两委”换届同步，每个聘期不超过三年，聘期结束或进入村“两委”班子后，聘任关系自然解除，如需要可继续签订聘用合同。实行任职回避制度，凡有夫妻关系、直系血亲关系或近姻亲关系的，不得在同一村“两委”班子中任职。聘用人员报酬包括基本报酬和绩效报酬，具体待遇以县扶贫办统一指导发放（每月2000元左右）。

五、报名条件

村级扶贫专干应具备下列条件：

1.年龄在35周岁以下，高中及以上学历。农村致富能手、大学生村官、农民经纪人、农民专业合作组织负责人、复员退伍军人、外出务工经商人员、回乡大中专毕业生同等条件下优先，特别优秀的年龄可放宽至40周岁。

2.拥护党的路线方针政策，具有良好的政治素质和思想道德素质。

3.热爱农村基层工作，具有一定的组织协调能力，作风务实，吃苦耐劳，乐于奉献，愿意从事农村工作。

4.遵纪守法，具有良好的品行。

5.具有正常履行职责的身体条件和符合职位要求的工作能力，有一定的计算机基础，能熟练掌握办公软件使用。

6.户籍所在地为大庙集镇或原户籍所在地为大庙集镇，后因升学等原因迁移它处；户籍不在大庙集镇，但是在大庙集镇长期工作和生活的，或者党组织关系在大庙集镇的。

7.应聘人员是中共正式党员的，在同等条件下优先。

8.法律、法规规定的其他条件。

   有下列情形的人员不得作为村级扶贫专干人选：

1.属下列触犯刑律条规的：近三年内受过治安拘留、劳动教养、管制以上等行政或刑事处罚的，正在执行刑罚处罚的；有犯罪嫌疑被司法机关采取刑事拘留、监视居住、取保候审等强制措施的；已经批捕、尚未接受审判或正在接受审判的；有“黄、赌、毒”等违法行为的；

2.在所规定的党纪政纪处分影响期内的；

3.其他不适宜选拔任用的人员。

　　六、主要程序
村扶贫专干选拔的程序为公开推荐、资格审查、笔试、面试、考察评议、讨论研究、公示审批等环节。

（一）推荐

采取组织推荐、党员村民代表联荐和个人自荐相结合的办法，进行公开报名推荐。组织推荐指由村党组织推荐；党员村民代表联荐指5名以上镇党代表、村民代表联名推荐；个人自荐指符合竞职条件的报名自荐。

推荐或自荐的候选人均需领取并填写报名表。

领取时间：2018年6月30日—7月10日（上午8：30—11:30，下午2:30—5:30），双休日不休；

地点：大庙集镇政府一楼党政办公室。所需材料：本人身份证、户口簿、毕业证书、退伍证（如有）等原件及复印件一份、本人近期2寸免冠彩色照片1张。

（二）资格审查（7月11日-7月15日）

公开报名推荐截止后，镇公开招聘扶贫专干工作领导小组按照公布的条件，对报名者进行资格审查。

资格审查结束后，及时公布报名情况及符合竞职条件的报名推荐人选名单。

（三）笔试（7月16日-7月18日）

笔试委托第三方统一命题，实行闭卷考试，考试结束后，试卷密封交由第三方统一阅卷。主要考察候选人法律法规、计算机、农村工作和党建等方面的知识。笔试总成绩为100分，时长120分钟。笔试具体日期根据工作需要确定，具体日期另行通知。

机考（7月19日-7月20日）
     机考在中心校机房进行，主要考察候选人的计算机使用能力，对办公软件的掌握程度。机考100分，时间60分钟。具体日期根据工作需要确定，具体日期另行通知。
面试（7月25日-8月1日）

镇公开招聘扶贫专干工作领导小组对候选人初步人选进行单独面试或者集体面试。依照笔试成绩×50%+机考成绩×50%的加权成绩，按照1:3的招考比例进行面试，报名人数比例不足1:3的，按实际人数进行面试。面试总成绩为100分。

（六）考察评议（8月2日-8月5日）

候选人总成绩=笔试和机考加权成绩*60%+面试成绩*40%。

按照学历优先原则，同等学历的以总成绩排名确定考察顺序。考察由镇公开招聘扶贫专干工作领导小组进行组织，主要考察其家庭主要成员、社会主要关系、工作单位表现、在村表现等情况。评议一般召开有镇包点干部、村干部、党员代表和村民代表参加的会议，人数应不少于30人。初步人选进行10分钟左右的竞职演说，并接受相关代表的询问。竞职演说全部结束后，由与会人员对参加竞职演说人员进行评议。

（六）讨论研究（8月6日）

镇公开招聘扶贫专干工作领导小组综合总成绩、考察情况、群众评议情况，对初步人选进行讨论研究，部分优秀的可以跨村使用，确定最终人选。

（七）公示审批（8月7日-8月14日）

对拟录用村级扶贫专干人选进行5天公示。公示结束后报镇党委批复。

工作要求

1、加强领导。为确保这次公开招聘工作顺利开展，党委成立公开招聘扶贫专干工作领导小组，领导小组下设办公室，负责领导、组织、协调公开选拔工作，严格按照“党管干部”的原则，精心组织好这次活动。

2、强化宣传。各村党组织和广大党员干部要认真贯彻落实党委的精神，怀着对党的事业高度负责的态度，把宣传发动工作做深做实。要努力营造氛围，树立起优秀青年要为大庙发展、家乡奉献的思想观念，引导和鼓励符合条件的优秀青年踊跃报名参加。

3、严肃纪律。在整个公开招聘工作中要围绕标准，坚持原则，严格按照规定的程序操作，任何人不得营私舞弊。所有参加公开选拔工作的同志都要严肃执行组织纪律，实行亲属回避制度。

    附件一：大庙集镇公开招聘扶贫专干工作领导小组成员名单

附件二：大庙集镇公开招聘扶贫专干报名表

                           中共太和县大庙集镇委员会

                            太和县大庙集镇人民政府

                           2018年6月30日
附件一

大庙集镇公开招聘扶贫专干工作领导

小组成员名单

 组  长：李永军（党委书记）

 副组长：李桂芳（党委副书记、镇长）

         李建英（人大主席）

         秦  莉（党委副书记）

 成  员：张  欣（党委委员、纪委书记）

     裴玉飞（党委委员、组织委员、副镇长、扶贫工作  站长）

         李  海（党委委员、宣传委员）

         刘怀典（党委委员）

         于帮岩（党委委员）

         王释奎（党委委员、武装部长）

         高  顺（副镇长）

于坤恒（人大副主席）
         杨鹏飞（副镇长、扶贫站副站长）

         刘同贺（副主任科员、和谐村包点点长）

         刘  贺（镇副科级干部、见寺村包点点长）

         张景仲（镇副科级干部、龙台村包点点长）

         滕泽营（党政办第一主任）

         李  娜（团委书记、组织干事）

         张  雪（妇联主席）

领导小组下设办公室，办公室设在镇组织办，办公室主任由李建英同志担任，秦莉、裴玉飞为办公室副主任，李娜、于峰、赵倩为办公室成员。

附件二
大庙集镇公开招聘扶贫专干报名表
	姓名

	性别

	身份证号

	    照

片

	学历

	政治面貌

	联系电话

	特长

	毕业学校及专业

	家庭地址

	家庭成员及主要社会

关系

	工作经历

	受表彰情况